ПРОЕКТ

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________2011г.                                   с. Михайловка                                          № __________
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 27.07.2010г. № 921-па «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей

главных распорядителей средств районного бюджета,
главных администраторов источников финансирования

дефицита районного бюджета»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета (далее – Порядок):

1.1. Пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции:

«Сводная роспись расходов районного бюджета на текущий финансовый год включает расходы в разрезе главных распорядителей бюджетных средств, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, классификации операций сектора государственного управления, детализации по кодам классификации операций сектора государственного управления (далее – дополнительная классификация) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку»

1.2. Приложение 1 к Порядку изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 3 Порядка после пункта 3.2. дополнить абзацем следующего
содержания:

«По расходам районного бюджета на субсидии муниципальным бюджет-
ным учреждениям на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании муниципальных услуг (выполнении работ) в соответствии с муниципальным заданием используется следующая дополнительная классификация:
01 - Приобретение недвижимого имущества, особо ценного и другого движимого имущества (основные средства);

02 - Проведение капитального ремонта, приобретение строительных и негорючих материалов;

03 - Организация и проведение единого государственного экзамена;

04 - Обеспечение учебно-материальной базы;

05 – Монтаж пожарной сигнализации, огнезащитная обработка деревянных конструкций»
1.4. В абзаце втором пункта 11 Порядка слова « не позднее 21 числа текущего месяца» заменить на «не позднее 25 числа текущего месяца», слова «до 15 декабря текущего финансового года» заменить на «до 20 декабря текущего финансового года».

1.5.  Пункт 13 Порядка изложить в новой редакции:

«Бюджетная роспись расходов главного распорядителя средств районного бюджета (далее - бюджетная роспись) составляется в разрезе получателей средств районного бюджета, подведомственных главному распорядителю, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и операций сектора государственного управления и дополнительной классификации в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка».

2. Общему отделу администрации (Морозова) обеспечить направление копий настоящего постановления главным распорядителям средств районного бюджета по прилагаемому списку.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации района (Литвинов).
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков
Приложение 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального

района от ________2011г. № ___
«Приложение 1

к Порядку

составления и ведения сводной

бюджетной росписи районного

бюджета и бюджетных росписей                             главных распорядителей средств районного  бюджета (главных  администраторов источников     финансирования дефицита

                                                                                                              районного бюджета), утвержденному

                                                                                                          постановлением Главы администрации

Михайловского муниципального

                                                                                                                   района от 27.07.2010г. N 921-па
                                                                Утверждено

Начальником управления финансов

Администрации Михайловского
муниципального района

                                            ____________________________________

                                                           (подпись,ФИО)

                                           "___" __________________ 20  г.

                     РОСПИСЬ РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

                   НА _________________________________

                         (текущий финансовый год)

(в рублях)

	Наименование
	Код
	Сумма
на
год

	главного
распоря-
дителя
средств
районного
бюджета
	раздела
	под-
раздела
	целевой
статьи
	вида
расходов
	операции
сектора
государ-
ственного
управления
	дополнительная классификация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Итого
расходов

1
4